
1 

 
 

 
 

 
LIETUVOS KERLINGO ASOCIACIJOS TAURĖ 2023 

TURNYRO NUOSTATAI 
 
1. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 
1.1. Populiarinti Lietuvoje olimpinę žiemos sporto šaką – kerlingą. 
1.2. Skatinti bendruomenę dalyvauti aktyvioje kūno kultūros ir sporto veikloje. 
1.3. Tobulinti sportininkų meistriškumą bei kelti konkurencijos lygį. 
1.4. Sudaryti galimybę visoms kerlingo komandoms, nepriklausomai nuo diviziono ar pajėgumo, 
varžytis tarpusavyje ir kaupti patirtį konkurencingoje sporto aplinkoje. 
 
2. VADOVAVIMAS 
Lietuvos kerlingo asociacijos taurės 2023 varžyboms (toliau – LKAT 2023) vadovauja Lietuvos 
kerlingo asociacijos (LKA) generalinis sekretorius Vygantas Zalieckas. LKAT 2023 teisėjai: 
Vygantas Zalieckas, Martynas Norkus. LKAT 2023 vyriausias teisėjas: Martynas Norkus. LKAT 
2023 organizacinis komitetas: Vygantas Zalieckas, Tadas Vyskupaitis, Martynas Norkus.  
 
3. DALYVIAI 
3.1. LKAT 2023 gali dalyvauti sportininkai ir mėgėjai, pateikę dalyvio paraišką ir likus savaitei iki 
kiekvieno etapo pradžios sumokėję 30 Eur komandos etapo startinį mokestį. 
3.2. LKAT 2023 gali dalyvauti visos ketvertų komandos- moterų, vyrų, mišrios (be proporcinių 
ribojimų), vežimėlių. 
3.3. Komandoje registruojami 4 komandos nariai – žaidėjai bei treneris, jei komanda jį turi. Jei 
vienas iš komandos žaidėjų negali tęsti varžybų- leidžiama jį pakeisti atsarginiu žaidėju arba tęsti 
varžybas trims žaidėjams. 
3.4. Komandų registracija vyksta užpildžius LKAT 2023 dalyvių registracijos formą. 
3.5. Už dalyvavimą LKAT 2023 bus skiriami reitingo taškai, kurie galimai bus panaudoti kaupiant 
reitingo taškus dalyvauti LKČ 2024 (jei tokia sistema bus taikoma). Už dalyvavimą bent dviejuose 
LKAT 2023 etapuose bus skirta po 0,5 reitingo taško. Už dalyvavimą visuose LKAT 2023 etapuose 
bus skiriama 1 reitingo taškas. Reitingo taškai bus skiriami tik reguliaria, nekintančia sudėtimi 
dalyvaujančioms komandoms. 
3.6. pirmenybę dalyvauti LKAT 2023 turės komanda, užsiregistravusi anksčiau. 
3.7. leidžiama dalyvauti pavieniuose LKAT 2023 taurės etapuose, tačiau tai įtakos komandos taškų 
kiekį turnyre. 
 
4. DATA IR VIETA 
4.1. LKAT 2023 vyks Kauno ledo rūmuose (Kovo 11-osios g. 26, 51323 Kaunas).  
4.2. Numatomas varžybų grafikas: 
1-as etapas 2023 m. vasario 08 d., 19:00 val. 
2-as etapas 2023 m. kovo 01 d., 19:00 val. 
3-as etapas 2023 m. kovo 22 d., 19:00 val. 
4-as etapas 2023 m. balandžio 19 d., 19:00 val. 



2 

5-as etapas 2023 m. gegužės 10 d. 19:00 val. 
 
 
 
5. REGLAMENTAS 
5.1. LKAT 2023 vyksta pagal Pasaulio Kerlingo Federacijos (WCF) patvirtintas kerlingo žaidimo 
taisykles. 
5.2. Tais atvejais, kurių nereglamentuoja LKAT 2023 nuostatai, reikia vadovautis WCF nuostatais. 
5.3. LKAT 2023 dalyvaujančios komandos privalo naudotis WCF patvirtinta kerlingo gamintojų 
įranga bei pagalvėlių medžiagomis. 
5.4. LKAT 2023 dalyviai užtikrina, kad jų sveikata yra patikrinta ir jų sveikatos būklė leidžia 
dalyvauti sporto renginiuose. Dalyviai privalo pateikti tai patvirtinančias medicinines pažymas ar 
kitus dokumentus arba raštu patvirtinti, kad jų sveikatos būklė leidžia dalyvauti LKAT 2023 
(pasirašant su LKA atitinkamą sutartį ar kitą dokumentą). 
5.5. LKAT 2023 dalyvaujančios komandos privalo žaisti vienoda viršutine apranga (marškinėliai, 
džemperiai). Jei apranga yra iš kelių dalių, ji taip pat turi būti vienoda. Kelnės privalo būti vienodos 
spalvos ir atspalvių, tačiau gali skirtis gamintojai. 
  
6. VARŽYBŲ SISTEMA 
6.1. LKAT 2023 dalyvauja 8 komandos, varžybos vyksta rato sistema.  
6.2. Varžybų tinklelis bus nustatomas atsitiktine burtų tvarka. 
6.3. LKAT 2023 varžyboms taikomi principai: 
 6.3.1. kiekviena komanda turės galimybę varžytis su bet kuria kita komanda nepriklausomai 
 nuo surinktų taškų ar rezultatų. 
 6.3.2. komanda nežais su tuo pačiu varžovu viso turnyro metu, kiek tai leis varžybų tinklelis. 
6.4. Paskutiniam LKAT 2023 turui bus taikoma reitingo sistema, surikiavus komandas pagal iki tol 
pasiektus rezultatus ir taškus. Daugiausiai taškų surinkusios komandos žais tarpusavyje ir atitinkamai 
mažiau ar mažiausiai taškų surinkusios komandos žais tarpusavyje, kiek įmanoma išlaikant aukščiau 
aprašytus principus. 
6.5. LKAT 2023 turnyro laimėtojais bus skelbiama komanda surinkusi daugiausiai taškų, sumuojant 
visų etapų rezultatus. Jei bus dvi ar daugiau komandų, surinkusių vienodą taškų kiekį, pirmenybę 
turės komanda dalyvavusi daugiau turnyro etapų, laimėjusi tarpusavio varžybas (jei galima bus 
pritaikyti), laimėjusi daugiau endų, turinti geresnį pelnytų-praleistų akmenų santykį, laimėjusi 
daugiau akmenų. 
 
7. LAIKO KONTROLĖ 
7.1. Varžybos vyks be laiko kontrolės.  
7.2. Kiekviena komanda turės 5 min. trukmės apšilimą prieš kiekvienas varžybas. 
7.3. Komanda, pažymėta takelyje pirma – žaidžia tamsiais akmenimis. Prieš varžybas komandos 
burtų keliu išsiaiškina kuri iš jų turės paskutinio metimo teisę pirmajame kėlinuke. Paskutinio 
metimo pirmąjame ende teisę pasirinkusi komanda pradeda apšilimą pirma. 
7.4. Esant lygiam rezultatui, papildomas kėlinukas nebus žaidžiamas- komandos pasidalins po 2 
taškus. 
 
8. BENDRA TVARKA 
8.1. Komandos privalo sužaisti bent 6 kėlinukus. 
8.2. Komandos vėlavimas bus traktuojamas pagal WCF taisykles . 
8.3. Rezultatus vertins LKA generalinis sekretorius ir varžybų teisėjai. 
8.4. Esant ginčams kviečiami visi LKAT 2023 dalyvaujančių komandų kapitonai. 
8.5. Už pergalę skiriami 3 taškai, už lygiasias 2 taškai, už pralaimėjimą skiriamas 1 taškas. 



3 

8.6. Finaliniuose žaidimuose žaidžia komandos pagal eiliškumą surinkusios daugiausiai taškų, 
taikant 6.3.2. punkte aprašytą principą, jei leis varžybų tinklelis. 
8.7. Visi rezultatai fiksuojami protokole ir www.livecurling.lt . 
8.8. Komandos privalo dalyvauti LKAT 2023 apdovanojimuose, kurie vyks po paskutinio varžybų 
turo. Dėl tam tikrų priežasčių komandos nedalyvavimą apdovanojimuose būtina suderinti su LKAT 
2023 organizatoriais. 
 
09. APDOVANOJIMAS 
09.01. Pirmą vietą iškovojusi komanda apdovanojama LKAT 2023 taure bei medaliais. Taip pat 
nugalėtojų komandai bus įteiktos keturios Lietuvos kerlingo rinktinių šluotelės. 
09.02.  Antrą ir trečią vietas iškovojusios komandos apdovanojamos LKAT 2023 medaliais. 

 
 
Lietuvos Kerlingo Asociacija 
Generalinis sekretorius Vygantas Zalieckas 
 


